

WARNA-WARNI JAKARTA AJANG EDUKASI BUDAYA BETAWI PERSEMBAHAN LRT JAKARTA

Kamis, 22 Juni 2023 – Dalam semangat mengedukasi dan melestarikan budaya, LRT Jakarta menyelenggarakan acara bertajuk Warna-warni Jakarta yang berkolaborasi dengan komunitas pecinta kereta api dan terbuka untuk masyarakat umum, pada Kamis (22/06). Acara ini bertujuan untuk mengedukasi, meningkatkan kolaborasi, serta sekaligus memperkenalkan moda transportasi modern LRT Jakarta yang terintegrasi dan berkelanjutan kepada masyarakat Jakarta.

Acara yang diselenggarakan di Stasiun Pegangsaan Dua LRT Jakarta ini sudah terlihat ramai sejak pukul 09.00 WIB. Para peserta dengan antusias bersiap mengikuti rangkaian acara Warna-warni Jakarta mulai dari Edu Tour, lomba mewarnai, dan lomba *train simulator*.

Head of Corporate Secretary Division LRT Jakarta, Sheila Indira Maharshi mengatakan "Warna - Warni Jakarta menyuguhkan berbagai aktivitas menarik yang dapat dinikmati oleh pengunjung dari segala usia. Dimulai dengan hiburan seni dan budaya khas Betawi yaitu pertunjukan musik tradisional Betawi. Selanjutnya, pengunjung diajak untuk melakukan Edu Tour, yakni menikmati perjalanan menggunakan kereta LRT Jakarta didampingi oleh Abang dan None Jakarta Pusat dengan rute Stasiun Velodrome—Stasiun Pegangsaan Dua—Stasiun Velodrome. Dalam Edu Tour ini, pengunjung akan diajak untuk mengenal lebih dekat fasilitas dan pelayanan LRT Jakarta serta menumbuhkan budaya bertransportasi publik,"

Sheila menambahkan "Selain Edu Tour, diselenggarakan pula lomba mewarnai yang terbagi dalam dua kategori, Kelompok 1 diikuti oleh siswa kelas 1–3 SD sedangkan Kelompok 2 diikuti oleh siswa kelas 4–6 SD. Lomba yang menyenangkan untuk anak-anak ini bertujuan untuk mewadahi kreativitas peserta dalam mewarnai gambar-gambar yang berkaitan dengan budaya Betawi. Sementara itu, lomba train simulator ditujukan untuk para pecinta kereta api dan memberikan kesempatan bagi peserta untuk merasakan sensasi menjadi seorang masinis LRT Jakarta. Lomba ini akan menguji keterampilan dan pengetahuan peserta mengenai pengoperasian kereta LRT Jakarta."

"LRT Jakarta berkomitmen untuk terus bekerja sama dengan pemerintah dan masyarakat dalam menciptakan transportasi yang lebih baik dan lingkungan yang lebih baik untuk kita semua. Kami bangga menjadi bagian dari upaya membangun Jakarta yang lebih maju. Mari kita bersama-sama membangun Jakarta yang lebih baik, Jakarta yang maju, dan Jakarta yang berkelanjutan. Selamat ulang tahun DKI Jakarta, Jadi Karya untuk Nusantara," tutup **Sheila**.





SIARAN PERS

Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi:

Sheila Indira Maharshi | Corporate Secretary PT LRT Jakarta
sheila.maharshi@Irtjakarta.co.id

Gedung MCC - Depo LRT Jakarta, Jl. Raya Kelapa Nias, Pegangsaan Dua, Kelapa Gading, Jakarta Utara –
14250

Tentang LRT Jakarta

PT LRT Jakarta merupakan anak usaha Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) PT Jakarta Propertindo (Perseroda) yang bertugas sebagai operator moda transportasi publik Jakarta yang ramah lingkungan, aman dan nyaman.

Memiliki visi menjadi solusi mobilitas publik terbaik di Indonesia, PT LRT Jakarta berupaya nyata memberikan pelayanan terbaik kepada penumpang dengan rute sepanjang 5.8 km dari Velodrome, Rawamangun hingga Pegangsaan Dua, Kelapa Gading dengan enam stasiun jalur layang. Memiliki headway atau jarak tunggu kereta selama 10 menit, melayani Pelanggan setia LRT dimulai dari pukul 05.30 – 23.00 WIB.